CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 118/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal informações acerca das providências que foram e
estão sendo tomadas com relação a busca da aplicação da Lei 2279/2018, que dispõe sobre a
colocação de placas preferenciais do espectro altista em nosso município, visto já ter sido
aprovada pelos Vereadores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de agosto de 2018.

André Luiz Melo
-Vereador-